
DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 39 del 23-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PASTRENGO 

 

 

Comune di Pastrengo 
Provincia di Verona 

 

CCOOPPIIAA  

 

DETERMINAZIONE        N. 39    DEL   23-02-2017 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA  DI  MOBILITA' EX ART. 30 D.LGS. N. 165/ 

 2001. ASSUNZIONE ARCH. SONIA LONARDI QUALE  ESPER= 

 TO  TECNICO JUNIOR CATEGORIA D POSIZIONE ECONOMICA 

 D1. 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 15.12.2016 “Programmazione triennale del 

fabbisogno di personale 2017 – 2019. Modifica alla dotazione organica e al piano occupazionale 

dell’Ente”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 30.12.2016, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale il Responsabile del Servizio Personale veniva incaricato di approvare un 

avviso esplorativo di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di esperto tecnico 

junior categoria D –posizione economica D1 attraverso mobilità esterna per il servizio tecnico, a 

tempo pieno ed indeterminato; 

VISTO CHE con propria determinazione n. 1 dell’11.01.2017 veniva approvato il bando di mobilità 

volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto di esperto tecnico junior 

categoria D, posizione economica D1, attraverso mobilità esterna per il servizio tecnico, a tempo 

pieno ed indeterminato; 

CONSIDERATO che il suddetto bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’ente all’albo pretorio 

on-line e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 14 del 10.02.2017 con la quale veniva nominata la 

Commissione Giudicatrice in ordine alla selezione di cui sopra; 

VISTA la propria determinazione n. 37 del 20.02.2017, con la quale venivano approvati i verbali dei 

lavori n. 1 e n. 2 del 13.02.2017 redatti dalla Commissione innanzi citata; 

RILEVATO che dai medesimi verbali risulta che l’unica candidata richiedente, Arch. Lonardi Sonia, nata 

a Bussolengo, il 17.09.1968, è risultata idonea a ricoprire il ruolo oggetto della procedura di 

mobilità indicata in epigrafe; 

DATO ATTO che il Comune di Pastrengo è in regola con i vincoli normativi in materia di contenimento di 

spesa di personale e non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui al D.Lgs. n. 

267/2000; 

DATO ATTO che il Comune di Pastrengo ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 2015 e che il bilancio 

di previsione per l’anno 2016 e per il pluriennale è improntato al rispetto del vincolo di bilancio; 



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 39 del 23-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PASTRENGO 

 

CONSIDERATO che il bando di mobilità che ha dato origine a codesta procedura prevede, all’art. 6: 

“Ultimata la procedura selettiva la Commissione esaminatrice indica motivatamente il candidato più idoneo a ricoprire 

il posto vacante. Il responsabile dell’Area che ha bandito il concorso procederà all’approvazione dei verbali e della 

graduatoria nonché alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente e successivamente all’assunzione 

in servizio”; 

RILEVATO che la candidata giudicata idonea è già in possesso del nulla osta dell’Amministrazione di 

appartenenza; 

VISTA la determinazione del Comune di Torri del Benaco n. 80 del 22/02/2017 di “Trasferimento in 

mobilità presso il Comune di Pastrengo dell’Arch. Sonia Lonardi con decorrenza 01.03.2017”; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di procedere all’assunzione in servizio a tempo pieno ed 

indeterminato dell’Arch. Sonia Lonardi, con decorrenza dall’01.03.2017 con il profilo 

professionale di esperto tecnico junior categoria D – posizione economica D1; 

VISTO l’allegato schema di contratto individuale di lavoro che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

RITENUTO di dover approvare il predetto schema; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il vigente CCNL comparto Regioni ed Autonomie locali;  

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 86 del 08.11.2006 e successive modificazioni; 

D E T E R M I N A  

1) di approvare la premessa quale motivazione di fatto e di diritto del presente provvedimento; 

2) di procedere all’assunzione dell’Arch. Sonia Lonardi, nata a Bussolengo (Vr) il 17.09.1968, con 

decorrenza dal 01.03.2017, disponendone l’inquadramento nel ruolo organico del Comune di Pastrengo 

secondo il vigente CCNL comparto Regioni ed autonomie locali previa sottoscrizione del contratto 

individuale di lavoro; 

3) di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro individuale allegato al presente atto per formarne 

parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova la necessaria copertura finanziaria ai 

capitoli di spesa n. 760, 790, 1030 del bilancio pluriennale; 

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente. 

 

Lì 23 febbraio 2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Massimo Faccioli) 

 

 



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 39 del 23-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PASTRENGO 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001. ASSUNZIONE ARCH. 

SONIA LONARDI QUALE  ESPERTO TECNICO JUNIOR CATEGORIA D POSIZIONE 

ECONOMICA D1. 

 

PARERE CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario rilascia parere contabile favorevole 

ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Pastrengo, lì ..................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Massimo Faccioli 

 

N° .................. registro atti pubblicati. 

 

 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio il ..........................................................................................  e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Pastrengo, lì .......................................................................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

__________________________________ 

 

 

La determinazione è stata pubblicata dal ..........................................................................................  e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi 

 

Pastrengo, lì .......................................................................................... 

L’INCARICATO COMUNALE 

__________________________________ 
 

 



DETERMINE DI LIQUIDAZIONE n. 39 del 23-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PASTRENGO 

 

 

 

 

 

 

Copia del presente verbale è stata affissa all’Albo Pretorio il ___________________ e vi rimarrà 

per quindici giorni consecutivi. 

 

Pastrengo, lì 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to   

 

La determinazione è stata pubblicata dal ____________________ e vi rimarrà per quindici  giorni 

consecutivi. 

 

 L’ INCARICATO COMUNALE 

 ____________________________ 

 


